

**LICENÇA NOJO**

Nº de Dias: 08 (Oito) dias  
 Nome: GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS CAVALCANTE  
 Matrícula: 57194996/ 2  
 Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV  
 Período: 21/05/2018 A 28/05/2018  
 Grau de parentesco: GENITORA  
 Nº da Certidão: 136697.01.55.2018.4.00026.105.0012023.35

**LICENÇA NOJO**

Nº de Dias: 08 (Oito) dias  
 Nome: VALERIA VIEIRA SOARES  
 Matrícula: 54195249/ 2  
 Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV  
 Período: 15/06/2018 A 22/06/2018  
 Grau de parentesco: GENITOR  
 Nº da Certidão: 067595.01.55.2018.4.00432.018.0166851.81  
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA  
 Presidente / FHCGRV

**Protocolo: 331955****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2018/FHCGRV**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 53/2018/FHCGRV/2018, Processo nº 457392/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/06/2018.

**OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Compressas de Gaze e produtos afins para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 13/2018 vinculada ao Processo nº 457392/2017 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

**VIGÊNCIA:** 25/06/2018 A 24/06/2019

**EMPRESA:** ALFAMED COMERCIAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.275.673/0001-80, Inscrição Estadual nº 15.197.171-4, com sede na Avenida Marques de Herval, nº 2106, no Município de Belém, no Estado do Pará, CEP nº 66.087-320

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	MARCA	FABRICANTE	Quant.	Valor Unitário	VALOR GLOBAL ESTIMADO	VENCEDOR
8	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm, estéril, 8 dobras, 11 fios por cm2 embalada em papel grau cirúrgico, pacote com 10 unidades.	PCT	AMÉRICA MEDICAL	AMÉRICA MEDICAL	500.000	R\$0,40	R\$ 200.000,00	ALFAMED COMERCIAL LTDA
Compressa para curativos cirúrgicos estéril confeccionado com uma camada de algodão hidrófilo e uma camada impermeável, recobertas por uma camada de gaze 13 fios 100% algodão, esterilizado a gás óxido de etileno, embalados individualmente, nos tamanhos:								
12	10x15cm	pct	AMÉRICA MEDICAL	AMÉRICA MEDICAL	50.000	R\$0,97	R\$ 48.500,00	ALFAMED COMERCIAL LTDA

**O valor global estimado desta Ata é de R\$ R\$ 248.500,00 ( DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).**

**Dra. Ana Lydía Ledo de Castro Ribeiro Cabeça**  
**ORDENADORA RESPONSÁVEL.**

**Protocolo: 332294****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/FHCGRV/2018**

Ata de Registro de Preços Nº 56/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 34/FHCGRV/2018, Processo nº 44376/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/06/2018.

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGRV).

**EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA,** Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-1, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Apres	Necessidade p/ 12 meses	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Amitriptilina 25mg	comp	4.500	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA A 25mg	TEUTO	R\$ 0,04	R\$ 180,00
7	Carbamazepina suspensão oral 20mg/ml	vidro 100ml	60	CARBAMAZEPINA 20mg/ml	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 12,80	R\$ 768,00
16	Diazepam 10mg	comp	6.500	COMPAZ 5mg	CRISTÁLIA	R\$ 0,06	R\$ 390,00
17	Diazepam 5mg	comp	5.000	COMPAZ 10mg	CRISTÁLIA	R\$ 0,06	R\$ 300,00
18	Diazepam 5mg/ml	amp 2ml	2.000	UNIDIAZEPAM X 5mg/ml	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
27	Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/ml	amp 2ml	8.000	UNIFENTAL 50mcg	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
28	Fentanila (citrato) sem conservante 0,05mg/ml	amp 5ml	50.000	UNIFENTAL 0,05	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00
30	Fluoxetina 20mg	comp	9.000	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20mg	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 720,00
35	Imipramine 25mg	comp	400	IMIPRA 25	CRISTÁLIA	R\$ 0,40	R\$ 160,00
40	Lidocaina (cloridrato) geléia 20mg/ml estéril	bisnaga 30g	3.500	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20mg	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
57	Ropivacaina (cloridrato) 0,75%	amp 20ml	300	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA 7,5	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
61	Tramadol (cloridrato) 50mg	cáps	15.000	CLORIDRATO DE TRAMAL 50mg	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
62	Tramadol (cloridrato) 50mg/ml	amp 1ml	34.000	CLORIDRATO DE TRAMAL 50mg/ml	TEUTO	R\$ 0,90	R\$ 30.600,00
63	Valproico (ácido) 250mg/5ml suspensão	fr 100ml	150	VALPROATO DE SÓDIO 25mg/ml	TEUTO	R\$ 3,35	R\$ 502,50
64	Valproico (ácido) 500mg	comp	4.500	EPELENIL 500mg	BIOLAB	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 131.830,50</b>

O valor global estimado desta Ata é de **R\$ 131.830,50 (cento e trinta e um mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos).**

**Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.**  
**ORDENADORA PRESIDENTE.**

**Protocolo: 331229****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/FHCGRV/2018**

Ata de Registro de Preços Nº 57/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 34/FHCGRV/2018, Processo nº 44376/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 18/06/2018.

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGRV).

**EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.111.990-02, com sede na Travessa Castelo Branco nº 2028, Bairro do Guamá, na Cidade de Belém, no Estado do Pará, CEP: 66.063-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Apres	Necessidade p/ 12 meses	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
10	Clonazepam 2mg	comp	20.000	CLONAZEPAM	RANBAXY	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00

O valor global estimado desta Ata é de **R\$ 1.000,00 (mil reais).**

**Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.**  
**ORDENADORA PRESIDENTE.**

**Protocolo: 331230****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/FHCGRV/2018**

Ata de Registro de Preços Nº 61/2018, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 02/FHCGRV/2018, Processo nº 297248/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 19/06/2018.

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGRV).

**EMPRESA: CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP,** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.877.178/0001-43, Inscrição Estadual nº 143.324.290.119, com sede na Rua Manoel Duarte, Nº 37, sala: 03, bairro: Jardim Primavera Zona Norte, CEP: 02.756-130, São Paulo-SP.

ITEM	SIMAS	PRODUTO	Necessidade p/ 12 meses	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
5	84832-8	Seringa para bomba injetora de contraste compatível com LF Angiomat Illumena 150ml	220	SERINGA PARA INJEÇÃO DE CONTRASTE SHENZHEN 200204	SHENZHEN ANT HI-TECH IND.CO.	R\$ 113,75	R\$ 25.025,00
6	84832-8	Seringa para bomba injetora de contraste compatível com Medrad Mark 150ml	220	SERINGA PARA INJEÇÃO DE CONTRASTE 100201	SHENZHEN ANT HI-TECH IND.CO.	R\$ 138,33	R\$ 30.432,60
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 55.457,60</b>

O valor global estimado desta Ata é de **R\$ 55.457,60 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).**

**Dra. ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.**  
**ORDENADORA PRESIDENTE.**

**Protocolo: 331240**